¹⁰ Baruch iv, 3.

(l) Catur hoc fragmentum, a toutestin usque ad ἔχθρούς, ex Cyrillo nominatim in Lucam in Vaticanana nobili ms. catena ad XII prophetas. Id ego

A non cogitat de iudicante 290 super tremendo tribunali Deo; proximam mortem non anhinadvertisit. En autem osori pauperum diviti insperatus finis decernitur; qui cum vespere de matutino alimento consilia agitaret, aurore radium non aspexit. Audi enim decreto Dei vitam ejus abruptam.

V. 20. *Sicut, hac nocte animam tuam repetunt a te; que autem parasti cuius erunt?*

Hoc est, uno momento, brevi prorsus contractaque tempore his bonis fructus, quae seni instar dilabentur, ad alios transmissa, et quidem fortasse ad ignotos vel etiam ad inimicos.— Vere itaque dictum est haud in bonorum abundantia vitam hominis consistere. Beatissimus contra est, splendidaque in aere versatur, qui secundum Deum dives est. Nam qui terrenis curis alteritur, is avarum finem nanciscitur, et pauper ad Deum ibit. Secus vero, qui quae Dei sunt curat, bonis operibus ditescet, tutumque in cœlis thesaurum possidebit.

V. 22. *Nolite solliciti esse animas vestras quid manducatis, etc.*

Data fuit Israelitis lex Mosaica, singula officia docens, et quid eis proficeret perspicuum exhibens. Hui autem summi instar gaudii eam rei habebant, dicentes: « Beati sumus Israelitæ, quibus placita Dei sunt explorata¹⁰. » Ego vero potius dicam: Beatissimi sumus nos, qui ab universalis nostro Servatore docti suimus bonam ipsius salutaremque voluntatem, ut, postquam evangelicam vitam vivemus, cum eo pariter regnemus. Cerne enim, quomodo nos a supervacua cura avertit, non tantum dicens, « Ne solliciti sitis, » sed addens « animæ vestræ, » pro eo ut dicat, « Ne nimiam in his insumite sollicititudinem, sed superioribus rebus studia impendite. Superstat autem alimonias anima, vestimento corpus. Et vide quod non similipli citer posuit « ne solliciti sitis, » verum hic etiam ratiocinia 297 ex iis, quas jam possidemus, rebus commovet. Nam qui majus dedit, quomodo minus non concedet? qui carnem altilem formavit, cur alimoniam non suppeditabit? Ergo certamine proposito de animo et corpore, pœnaque et ultione iis impendente qui recte vivere nolunt, abjiciatur cura vestimentorum atque alimoniarum. Alioqui etiam virtutis amatores quidni sit turpe pueriliter ornatum vestium mensisque sumptuositas oblectari? Namque hæc subsequetur statim aliarum quoque cupiditatum sæva multitudo. Sic autem a Deo excidimus. Oportet itaque magis iis delectari quæ Deo placent: etenim quæ satis sunt et necessaria, ipse largietur.

hic loco colloco, valde tamen ambigens utrum huic potius an aliij sedi, puta versiculo 28, vel aliij cuivis loco sit assignandum.

Dignus autem fide est Dominus qui haec aperte promittit, et tanquam a minoribus majora nobis persuadet.

V. 24. Considerate voces tæli, etc.

Ad fortitudinem veluti nos extollens spiritalem, a nullius pretii volucribus alibi capiebat persuadendi argumenta, dicens : « Multis passeribus potiores estis vos »; ita et nunc a volucribus et ab agrorum floribus, firmam immotamque efficit fidem. Neque ulla tenus dubitare nos sinit, quominus ipse indulgentiam suam nobis sit largitus, atque ad omnia sufficientem opem suppeditaturus. — Vere dicitur Salomon liliorum vestitu superatus. Nam colorum splendores varii ac multiformes in liliis quidem et nonnullis aliis agrorum germinibus miram habent pulchritudinem. Quæ vero a quo piam imitando artificialiter sunt, ea prorsus deteriora sunt, vixque fere ad veritatem propinquant. Quod si haec ita se habent, quidni verum sit, Salomonem quamvis adeo magnificentem, in omni gloria sua tanquam unum ex his non fuisse vestitum? Sufficit ergo sapientibus solius necessitatis ususve causa habere decentem et facile parabilem vestem, aliquantum etiam alimentorum quæ sufficientem modulum 298 non excedant. Sufficiet autem sanctis viris esca in Christo, spiritualis nimis, divina, intellectualis, et posthinc gloria. Alioqui etiam incongruum fuisset, eos qui cæteris vite sanctæ exemplares futuri erant atque imagines, in illa per socordiam incidere a quibus alios detergere debebant, quandoquidem occuleni magistri erant. Curabat autem non mediocriter Christus sacrae sue prædicationis studio et officio, ut a mundanarum rerum cura discipulos abs traheret.

Iactemus itaque curam nostram in Dominum : ne solliciti simus quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo vestiemur. Caveamus ne in pusillis vilibusque rebus magna nostra consumatur sollicitudo : ne serviam vestitus et virtus liberalis nostram mentem reddamus : haec potius unusquisque cogitet quæ salutis animæ conferunt, quæ ad cœlorum regnum ducent, quæ coronam nobis acquirunt. Hoc est demum humanæ menti convenientissimum opus. Age vero si quis nos interroget, quid præclarus existimemus, cibumne et corpus, an vero animam ; quis adeo sit hebes, quis ita ad utilia discernenda segnis, ut non statim respondeat præstantiorem esse animam? Quoniam itaque maius quid est anima quam virtus atque vestitus, cur non in majoribus potius curas nostras consumimimus, contraque tantopere res minoris momenti aestimamus, totamque